

آاوله دریا

۱۷۳



افتتاح بخش زنان و زایمان ب
یمارستان جاسک و دورا لیردف

شنبه ۰۶ اسفند ماه ۱۴۰۱ سال چهارم
www.avayedarya.ir

صدای زنان هرمزگان
آوای دریا هفته نامه الکترونیکی هرمزگان



آغاز مسابقات فریزی بانوان کشور به
میزبانی بندر عباس



علائم «سرطان» در کودکان / برنامه وزارت بهداشت
برای تشخیص زودهنگام این سرطان‌ها



شعر هفته - فرزانه صادقی (دلاویز)



پشتکار، دقت و تمیزی کار رمز موفقیت من است

بانوی کار آفرین قشمی : پشتکار، دقت و تمیزی کار رمز موفقیت من است

گزارش زهره کرمی



صیغوره احمدی نژادقشمی بانوی کارآفرین قشمی متولد سال ۱۳۵۸ که علاقه وافرش به کیف او را به سمت هنر چرم دوزی و ساخت کیف سوق داد .

چند سال هست که کار چرم دوزی می‌کنید و کارتان را چطور شروع کردید؟

از سال ۹۳ شروع به کار کردم و حدود ۶ ماه طول کشید تا اولین سفارش خود را ثبت کردم

معمولاً روی چه نوع کالاهایی تمرکز می‌کنید و سفارش می‌گیرید و تا الان چند محصول چرمی دوخته‌اید؟

کیف های مردانه، زنانه ، اداری، دیپلمات، کتی، جیبی، کمربند، جاکارتی و ... تلفیق دوخت سنتی وچرم.کیفای سنتی مجلسی.... با تنوع دوخت بیش از صد مدل ، بالای هزار مدل کیف را دوخته و تحویل مشتری داده ام.

محیط کارتان را توصیف کنید. کارگاه دارید یا منزل؟

در حیاط منزل ام یک کارگاه کوچک درست کردم و مشغول به کار هستم

به نظرتان رمز موفقیت یک چرم دوز چه چیزی می‌تواند باشد؟

پشتکار، دقت و تمیزی کار، به روز بودن محصول.

برای شروع کار چه چیزی لازم است؟ (با خنده) سرمایه و صلابت

از تلفیق و المان های بومی در هنر چرم دوزی بگویید؟

من دوخت سنتی گلابتون دوزی، خوس دوزی را روی چرم آوردم و حقیقتاً هم استقبال خوبی از این تلفیق به عمل آمد

از مشکلات کار بگویید؟

حمایت نکردن ارگانهای دولتی، نبود ابزار و براق چرم دوزی براق

در شهرمان

چه توصیه ای برای بانوان علاقمند به چرم دوزی دارید؟

اگر به حرفه چرم دوزی علاقه دارند حتما قدم در این راه بگذارند .

حرف آخر

از هفته نامه الکترونیکی هرمزگان

بوده است

برگزاری نخستین نمایشگاه دوخت و صنعت هرمزگان

نخستین نمایشگاه دوخت و صنعت هرمزگان با هدف برقراری پیوند بین واحدهای تولید کننده پوشاک صنعتی فعال هرمزگان با صنایع مستقر در این استان آغاز به کار کرد.

این نمایشگاه ۲ روزه که هتل همای بندرعباس آغاز به کار کرده بود و تولید کنندگان پوشاک صنعتی در این نمایشگاه محصولات خود را به واحدهای تولیدی معرفی کردند.

انتظار مسوولان برگزار کننده این نمایشگاه برقراری پیوند و ارتباط موثر بین این گروه‌های فعال اقتصادی در هرمزگان و کمک به افزایش اشتغال و رونق اقتصادی استان است.

معاون اقتصادی استاندار هرمزگان در حاشیه آغاز به کار نمایشگاه دوخت و صنعت هرمزگان گفت: بخش قابل توجهی از شاغلان هرمزگان در این حوزه مشغول هستند که تولید کنندگان پوشاک صنعتی هرمزگان می‌توانند محصولات خود را به فعالان این عرصه عرضه کنند.

عادل شهزاد افزود: بنابراین نیاز است بین این واحدهای تولیدی که مشغول تولید پوشاک هستند با واحدهای صنعتی و واحدهای تولیدی بزرگ‌تر پیوند برقرار شود.

وی ادامه داد: امید می‌رود با برقراری این ارتباط همه واحدهای تولیدی و صنعتی هرمزگان پوشاک مورد نیاز خود را از این واحدهای تولیدی خریداری کرده و استفاده کنند که این می‌تواند تحول خوبی در زمینه رونق اقتصادی برای این واحدهای تولیدی به همراه داشته باشد و هم ضریب اشتغال را با برنامه‌هایی که این واحدهای تولیدی می‌توانند داشته باشند افزایش دهد.

معاون اقتصادی استاندار هرمزگان بیان کرد: تولیداتی که شرکت کنندگان نمایشگاه دولت و صنعت هرمزگان در معرض دید و معرفی قرار داده‌اند دارای کیفیت بسیار بالایی بوده و از نظر کیفیت و قیمت هم برای فعالان صنعتی به صرفه است که از این تولیدات خرید داشته باشند.

شهزاد در خصوص حمایت‌هایی که می‌توان به این واحدهای تولیدی توسط ادارات دولتی انجام داد هم

گفت: ظرفیت خوب دیگری که در استان وجود دارد لباس فرم‌هایی است که در مدرسه‌ها استفاده می‌شود که امید می‌رود از این محل هم به واحدهای تولیدی کمک شود.

وی اضافه کرد: بخشی از حمایت‌ها نرم است مانند همین نمایشگاهی که برپا شده است و آوردن واحدهای تولیدی و صنعتی بزرگ‌تر که با این تولیدها آشنا شده و برای خرید راغب شوند.

معاون اقتصادی استاندار هرمزگان گفت: همچنین بخشی از حمایت‌ها هم وام‌های بانکی است که می‌توان

صنفا و واحدهای بزرگ صنعتی که باید در محیط کار از لباس کار استفاده کنند می‌توانند از این ظرفیت استفاده کنند.

خلیل قاسمی بیان کرد: این نمایشگاه برای معرفی توانمندی تولید کنندگان پوشاک و بیان انتظارات فعالان صنعتی در هرمزگان طراحی شد که امید می‌رود سهم پوشاک هرمزگان در بخش صنعت افزایش یافته و کیفیت پوشاک تولیدی این استان هم هر روز بهتر از قبل شود.

وی ادامه داد: منظور تنها پوشاک صنعتی نیست بلکه مد



نظر ما پوشاک زنانه، مردانه، مجلسی، مدارس و سایر موارد هم هست که بازار بزرگی برای این محصولات وجود دارد. فولاد هرمزگان از محصولات تولیدی هرمزگان استفاده می‌کند

مدیرعامل فولاد هرمزگان هم در حاشیه این نمایشگاه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: این نخستین نمایشگاه پوشاک صنعتی در هرمزگان است و بیشتر شرکت کنندگان در آن واحدهایی هستند که به صورت خیری، سرپرست خانوار و یا از زندانیان برای تولید استفاده

می‌کنند که امر مقدسی است. عطالله معروفخانی ادامه داد: فولاد هرمزگان در نشست که چند ماه قبل با حضور مجموعه‌ای از تولیدی‌هایی که از زندانیان برای تولید استفاده می‌کردند شرکت کرد و برای خرید از این فعالان پیش قدم شد.

وی بیان کرد: بیشتر لباس‌های کار و ملزومات مورد نیاز را از درون استان و مجموعه‌هایی که در این حوزه هستند تهیه و استفاده می‌کنیم و این کار باید از اقدام‌های شرکت‌های تولیدی باشد؛ این را به آن دلیل می‌گویم که هرمزگان واقعاً استانی محروم است.

مدیرعامل فولاد هرمزگان افزود: اکثر تولیدی‌های حاضر در این نمایشگاه هم برای تولید از نیازمندان استفاده کرده‌اند و باید کمک کنیم این‌گونه مجموعه‌ها توسعه یافته و اشتغالیابی در استان گسترش یابد تا از میزان بیکاری کاسته شود.

معاون صبا فولاد: ترجیح ما خرید از درون هرمزگان است معاون منابع انسانی صبا فولاد هم گفت: این نمایشگاه و حرکت خوبی است که تعدادی از تولید کنندگان در داخل استان آغاز کرده‌اند و حرکت‌هایی برای حمایت از این‌ها آغاز شده است که رخداد مفیدی است و در صورت حمایت همه صنایع جای رشد دارند.

کمال بیگی افزود: ترجیح می‌دهیم خریدهای خود را از درون استان انجام دهیم که مزیت‌های بسیاری دارد و سایر صنایع هم اهتمام و دقتی دارند این اتفاق رخ بدهد. وی بیان کرد: تولید کنندگان هرمزگان هم تلاش کنند با ارتقای کیفیت تولیداتشان، خود را در بازار کشور و حتی بازارهای بزرگ‌تر مطرح کنند.

معاون منابع انسانی صبا فولاد ادامه داد: بازار و عرضه و تقاضا و تجارت تا حدی با حمایت پیش می‌رود و اما چنانچه محصول از لحاظ کیفی و قیمتی توان رقابت را نداشته باشد از بازار حذف می‌شود.

بیگی تاکید کرد: تا جای ممکن حمایت را از انجام می‌دهیم و سایر صنایع هم علاقه‌مند هستند اتفاق‌های اینچنینی در استان رخ بدهد که نتیجه آن اشتغال است. ایرنا

آرایشگرها اجازه ارائه خدمات پزشکی در حوزه زیبایی را ندارند

مدیرکل امور کمیسیون‌های سازمان پزشکی قانونی کشور گفت: آرایشگرها به هیچ وجه اجازه ارائه خدمات پزشکی در حوزه زیبایی را ندارند و چنانچه به فردی آسیبی وارد کنند علاوه بر لزوم جبران خسارت، مرتکب جرم نیز شده اند.

به گزارش آوای دریا، به نقل از سازمان پزشکی قانونی کشور دکتر بابک سلحشور افزود: متأسفانه طی سال‌های اخیر شاهد افزایش ارائه خدمات پزشکی به ویژه در حوزه زیبایی توسط افراد غیر متخصص و فاقد صلاحیت هستیم که همین امر میزان آسیب و در پی آن شکایات مطرح شده در کمیسیون‌ها را افزایش داده است.

وی گفت: مطابق آمارهای موجود و بر اساس پرونده‌های ارجاعی به کمیسیون‌های پزشکی قانونی در کل کشور، موضوع جراحی پلاستیک و ترمیمی با یکپهزار و ۲۵ شکایت پس از دندان پزشکی، جراحی عمومی و جراحی زنان و زایمان، در رتبه چهارم میزان قصور و شکایات در هشت ماهه سال جاری قرار گرفته است.

وی با اشاره به اینکه از این میزان شکایت ۴۵۹ مورد منجر به محکومیت و ۵۶۷ مورد نیز به تیره انجامیده است، اظهار داشت: اگرچه حجم خدمات مختلف بهداشتی و درمانی که روزانه در کشور ارائه می‌شود بسیار بالاست و مجموع شکایات در این بخش در مقایسه با کل خدمات ارائه شده از نظر آماری قابل توجه نیست اما باید توجه داشت که هر شکایت در این بخش به معنای درگیر شدن یک بیمار با عوارض و مشکلات ناشی از مداخلات درمانی است و طبیعتاً یک این موارد حائز اهمیت و نیازمند توجه جدی هستند.

مدیرکل امور کمیسیون‌های سازمان پزشکی قانونی کشور با تأکید بر این‌که «انجام جراحی‌های پلاستیک، ترمیمی و هر گونه اعمال زیبایی باید توسط افراد متخصص انجام شود»، تصریح کرد: از تعداد شکایات مطرح شده در حوزه جراحی پلاستیک و ترمیمی در هشت ماهه سال جاری (۱۰۲۵)، تنها ۴۵۶ مورد مربوط به متخصصان این رشته بوده و مابقی مربوط به اقداماتی است که توسط افرادی غیر از متخصصین جراحی پلاستیک و ترمیمی در این حوزه و یا افرادی که ممکن است اساساً پزشک نباشند، انجام شده است.

وی مشکل اساسی در موضوع اقدامات زیبایی را ورود افراد غیر متخصص و فاقد صلاحیت به این رشته عنوان کرد و افزود: خدمات زیبایی گاهی توسط افرادی ارائه می‌شود که بر اساس پروتکل‌های وزارت بهداشت مجاز به انجام آن کار نیستند؛ از جمله این افراد آرایشگرها هستند که با ورود به خدمات پزشکی در حوزه زیبایی خساراتی را به بار می‌آورند و به افراد صدمه می‌زنند.

وی گفت: گاهی آرایشگران در حیطه وظایف خود و هر آنچه مربوط به حرفه و حوزه کاری خودشان است، آسیبی را به فردی وارد می‌کنند که منجر به شکایت و ارجاع پرونده به واحد معاینات پزشکی قانونی می‌شود، اینگونه پرونده‌ها در همان واحد معاینات بررسی و دیده و ارش آن تعیین می‌شود و ارتباطی به موضوع قصور پزشکی ندارد. سلحشور ادامه داد: اما گاهی شاهد آن هستیم که آرایشگران پا را فراتر گذاشته و به ارائه خدماتی روی می‌آورند که در حیطه وظایف خودشان نیست و اصطلاحاً دخالت در امور پزشکی محسوب می‌شود.



در صورتی که وزارت بهداشت به صورت شفاف و دقیق صلاحیت حرفه ای پزشکان در رشته‌های مختلف به ویژه رشته‌هایی که به نوعی خدمات موازی دارند را تعیین و اعلام کند ضمن آنکه میزان ارائه خدمات توسط افراد غیر متخصص کاهش می‌یابد، بررسی شکایت و قضاوت در این مورد نیز دقیق‌تر انجام می‌شود.

سلحشور در خصوص تذکر به اتحادیه‌های آرایشگران و یا متولیان باشگاه‌های ورزشی در مورد دخالت آنان در امور پزشکی نیز گفت: متولی این امر سازمان پزشکی قانونی نیست. هر چند همواره هشدارهایی را در این خصوص به مردم عزیز ارائه کرده و افراد فاقد صلاحیت را از دخالت در امور پزشکی منع کرده است. ضمن آنکه امیدواریم متولیان امر نظارت بیشتری بر این موضوع و تخلف‌های صورت گرفته در برخی آرایشگاه‌ها داشته باشند.

مدیرکل امور کمیسیون‌های سازمان پزشکی قانونی کشور، به مردم هشدار داد برای دریافت خدمات زیبایی حتماً به افراد متخصص دارای صلاحیت مراجعه کنند و در مورد ارائه دهندگان آن بررسی و تحقیقات لازم را به عمل آورند زیرا آنچه در صفحات مجازی به عنوان تبلیغ و نمونه کار نمایش داده می‌شود در مواردی با واقعیت تفاوت بسیار دارد.

وی تأکید کرد: پرداخت هزینه کمتر و یا تبلیغات صفحات مجازی نباید معیار انتخاب یک مرکز برای دریافت خدمات زیبایی باشد بلکه لازم است پس از بررسی و اطمینان از مهارت، توانایی و تخصص افراد، یک مرکز را برای دریافت خدمات زیبایی انتخاب کنیم.

مانند تزریق ژل، بوتاکس، لیزر و ... که باید توسط پزشک ارائه شود و ارائه آن در آرایشگاه‌ها مجاز نیست.

وی گفت: در صورتی که آرایشگر در حین ارائه خدمات پزشکی در حوزه زیبایی به فردی آسیب وارد کند مجرم محسوب می‌شود و جرم او «دخالت در امور پزشکی» است ضمن آنکه باید خسارت آسیب وارده که شامل دیه و ارش می‌شود را نیز جبران کند.

وی با اشاره به این‌که «اینگونه پرونده‌ها (دخالت افراد فاقد صلاحیت در امور پزشکی) در کمیسیون‌های پزشکی قانونی مورد بررسی قرار می‌گیرد»، خاطر نشان کرد: دخالت در امور پزشکی تنها به آرایشگاه‌ها ختم نمی‌شود و در برخی باشگاه‌های ورزشی نیز شاهد ارائه برخی از خدمات تخصصی از جمله لیزر هستیم که توسط فرد فاقد صلاحیت ارائه شده و ممکن است خساراتی جبران‌ناپذیر را به بار بیاورد.

مدیرکل امور کمیسیون‌های سازمان پزشکی قانونی کشور، با تأکید بر این‌که «در مواردی برخی خدمات تخصصی پزشکی و زیبایی توسط افراد غیر متخصص، پرستاران، تکنسین‌های فاقد صلاحیت و ... صورت می‌گیرد و منجر به خسارت و قصور می‌شود»، اظهار داشت: به عنوان مثال گاهی در برخی کلینیک‌های زیبایی لیزر پوست با طول موج‌های خاص به تکنسین‌ها سپرده می‌شود در حالی که استفاده از طول موج نامناسب در افراد ممکن است، ضایعات پوستی و سوختگی و تغییر رنگ مادام‌العمر ایجاد می‌کند.

وی با بیان این توضیحات خواستار تعیین حدود صلاحیت حرفه‌ای پزشکان از سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی شد و افزود:

مبلغ «هدیه ازدواج» تأمین اجتماعی اعلام شد

رشد مثبت داشته و بیشترین رشد مربوط به استان سیستان و بلوچستان با ۱۱۸.۹ درصد رشد تعداد هدیه ازدواج پرداختی در این مدت بوده است.

اداره آمار، اطلاعات و محاسبات سازمان تأمین اجتماعی در این گزارش یادآور شده است که درصد اسناد صادره غیرحضور نسبت به اسنادی که به‌صورت حضوری طی این دوره ۱۸ ماهه صادر شده، روند افزایشی داشته به نحوی که در ماه‌های پایانی این دوره زمانی، موارد صدور غیرحضور اسناد به حدود ۱۰۰ درصد رسیده است.

روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی تأکید کرده است در حال حاضر برای دریافت این خدمت، هیچ نیازی به مراجعه حضوری به شعب سازمان تأمین اجتماعی نیست و واجدین شرایط پس از ثبت نام در سامانه خدمات غیرحضور این سازمان و ثبت درخواست و شماره حساب خود در این سامانه، می‌توانند از هدیه ازدواج سازمان تأمین اجتماعی بهره‌مند شوند.

بیمه‌شدگان می‌توانند با ورود به سامانه es.tamin.ir و مراجعه به منوی «بیمه‌شدگان/حمایت‌های کوتاه‌مدت/درخواست کمک هزینه ازدواج»، صرفاً با ورود اطلاعات تاریخ عقد و کد ملی همسر، درخواست خود را برای دریافت این کمک هزینه ثبت کنند و با توجه به اتصال برخط این سامانه با سامانه سازمان ثبت احوال، نیاز به ارائه هیچ سند یا مدرک دیگری هم برای دریافت این هدیه نیست. ایسنا



سازمان تأمین اجتماعی، از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا پایان شهریور ۱۴۰۱، تعداد ۹۲ هزار و ۹۸۹ هدیه ازدواج به بیمه‌شدگان واجد شرایط پرداخت شده که مجموع مبلغ پرداختی بیش از ۵۷۰ میلیارد تومان بوده است. همچنین میانگین مبلغ پرداختی بابت هدیه ازدواج طی این دوره ۱۸ ماهه، یک روند افزایشی را نشان می‌دهد که بیشترین میانگین پرداختی ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار

سازمان تأمین اجتماعی، از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا پایان شهریور ۱۴۰۱، تعداد ۹۲ هزار و ۹۸۹ هدیه ازدواج به بیمه‌شدگان واجد شرایط پرداخت شده که مجموع مبلغ پرداختی بیش از ۵۷۰ میلیارد تومان بوده است. همچنین میانگین مبلغ پرداختی بابت هدیه ازدواج طی این دوره ۱۸ ماهه، یک روند افزایشی را نشان می‌دهد که بیشترین میانگین پرداختی ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار

سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا پایان شهریور ۱۴۰۱، در مجموع تعداد ۹۲ هزار و ۹۸۹ هدیه ازدواج به بیمه‌شدگان واجد شرایط پرداخت شده که مجموع مبلغ پرداختی از این محل به ۵۷۰ میلیارد تومان می‌رسد و میانگین مبلغ هدیه ازدواج پرداختی به بیمه‌شدگان در این دوره، روند افزایشی داشته و به ارائه خدماتی روی می‌آورند که در حیطه وظایف خودشان نیست و اصطلاحاً دخالت در امور پزشکی محسوب می‌شود.

بر اساس ماده ۸۵ قانون تأمین اجتماعی، کمک هزینه ازدواج یا هدیه ازدواج یکی از تعهدات سازمان تأمین اجتماعی است که به‌صورت بلاعوض پرداخت می‌شود. بر اساس این گزارش، مبلغ ریالی هدیه ازدواج سازمان تأمین اجتماعی معادل مجموع حقوق و مزایای مشمول کسر حق بیمه فرد واجد شرایط ظرف دو سال قبل از تاریخ ازدواج تقسیم بر ۲۴ است. در صورتی که مبلغ محاسبه شده کمتر از حداقل دستمزد تاریخ ازدواج باشد، مبلغ قابل پرداخت به حداقل دستمزد سال اجرای عقد افزایش می‌یابد.

گزارش روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی حاکی است در صورتی که زن و شوهر هر دو بیمه‌شده سازمان تأمین اجتماعی و واجد شرایط باشند، کمک هزینه ازدواج به هر دو نفر پرداخت می‌شود.

بر اساس آخرین گزارش اداره آمار، اطلاعات و محاسبات

تکذیب شایعات درباره اجازه خروج بانوان از کشور «در قوانین ایران زنان بعد از ۱۸ سالگی سرپرست ندارند»

گزارش میزان



روابط عمومی مجلس شورای اسلامی در پی شایعات دروغ از مصوبه مربوط به اجازه خروج بانوان از کشور، اطلاعیه‌ای منتشر کرد.

روابط عمومی مجلس شورای اسلامی اعلام کرد: روز گذشته برخی رسانه‌ها براساس برداشت غلط و کاملاً متناقض با مصوبه کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، ادعا کردند که براساس این مصوبه همه زنان برای خروج از کشور باید از «سرپرست» خود کسب اجازه کنند، درحالی که این برداشت کاملاً غلط بوده و تیتراهایی که براساس آن در فضای مجازی به صورت گسترده بازنشر شد، برخلاف محتوای مصوبه است.

در این باره ۵ نکته قابل تامل است:

۱. آنچه برخی رسانه‌ها از آن به عنوان مصوبه مجلس یاد کرده‌اند، مصوبه کمیسیون اجتماعی مجلس است که در کمیسیون حقوقی و قضایی به عنوان کمیسیون فرعی مورد بررسی قرار گرفته است لذا مجلس در این زمینه هیچ مصوبه‌ای نداشته است.

۲. متن مصوبه کمیسیون اجتماعی که مورد بررسی کمیسیون حقوقی و قضایی قرار گرفته به شرح زیر است: «زنانی که برای خروج از کشور نیاز به اذن همسر دارند، در صورت خودداری غیرموجه وی از اعطای اذن، می‌توانند ضمن تقدیم دادخواست، مدارک و مستندات خود مبنی بر ضرورت خروج از کشور را به دادگاه خانواده تسلیم کنند.

دادگاه خارج از نوبت نسبت به موضوع رسیدگی کرده و در صورت احراز ضرورت امر، عنداللزوم پس از اخذ تأمین مناسب، اذن خروج از کشور با ذکر مدت و دفعات سفر خواهد داد. تبصره- مصادیق موارد

ضروری، از سوی وزارت دادگستری و با مشارکت معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری و وزارت امور خارجه ظرف ۳ ماه از زمان لازم الاجرا شدن قانون، تدوین می‌شود و به تصویب هیات وزیران می‌رسد»

۳. براساس این متن، هدف قانون‌گذار صرفاً تسهیل فرآیند خروج از کشور برای بانوانی بوده که نیاز به کسب موافقت دارند و این متن آنطور که ادعا شده به هیچ عنوان درباره «همه زنان» نیست.

۴. براساس این متن که گامی مهم و رو به جلو برای تسهیل فرآیند خروج بانوان از کشور محسوب می‌شود اولاً؛ اساساً زنان مجرد بالای ۱۸ سال نیاز به موافقت فرد دیگر ندارند و مصوبه کمیسیون هم به هیچ وجه متعرض این مورد نشده است. ثانیاً؛ حتی در مصوبه کمیسیون، در خصوص زنان متأهل به جای دادستان با اعطای اختیار به دادگاه خانواده که دارای تجربه لازم در این خصوص هستند سعی در تسهیل قانون گذرنامه فعلی شده است تا همسر نتواند با دلایل غیر موجه جلوی خروج بانوان از کشور را بگیرد. بر اساس این متن چنانچه مثلاً بانویی برای حضور در مسابقات ورزشی یا هر رویدادی نیاز به خروج از کشور داشته باشد و همسرش بدون دلیل با این موضوع موافق نباشد، می‌تواند از مسیر طراحی شده در این مصوبه با استفاده از حکم دادگاه از کشور خارج شود.

۵. با توجه به جوسازی‌های اخیر به خصوص روزهای گذشته علیه مجلس که مبتنی بر اخبار دروغ و نادرست انجام شده است، روابط

عمومی مجلس شورای اسلامی از رسانه‌ها و فعالان رسانه‌ای درخواست می‌کند برای انتشار هر موضوعی که با مصوبات و عملکرد مجلس مرتبط است از صحت و سقم محتوایی که منتشر می‌کنند اطمینان حاصل کنند.

خبری که زنان را عصبانی کرد و تکذیب شد

گفتنی است که روز گذشته اعلام شده بود که براساس مصوبه کمیسیون قضایی از این پس خروج بانوان از کشور باید با اذن سرپرست باشد، مگر در موارد خاص که با حکم دادگاه انجام می‌شود. «در جلسه امروز لایحه منع خشونت علیه زنان مورد بحث و بررسی قرار گرفت و مواد باقیمانده از این لایحه نیز به تصویب اعضای کمیسیون رسید و لایحه مذکور در جلسه امروز جمع‌بندی شد. طبق مصوبه امروز این کمیسیون، خروج بانوان از کشور باید با اذن سرپرست باشد، مگر در موارد خاص که با حکم دادگاه انجام می‌شود.»

سیدکاظم دلخوش، سخنگوی کمیسیون قضایی مجلس عصر دیروز این جملات را به خبرنگاری فارس گفت، اما چند ساعت بعد در گفت‌وگو با خبرنگاری ایسنا، حرف‌های دیگری زد.

او در پاسخ به این پرسش که آیا مجلس مصوبه‌ای مبنی بر این که همه زنان برای خروج از کشور باید از «سرپرست» خود کسب اجازه کنند، داشته است؟ گفت: «مجلس و کمیسیون قضایی چنین مصوبه‌ای نداشته و آنچه در این باره بیان مطرح شده، ادعاهای نادرست است؛ کمیسیون با کمک معاون زنان ریاست جمهوری و نهادهای مرتبط حوزه زنان و فعالان این حوزه مصوبه‌ای برای تسهیل این موضوع داشته است.»

دلخوش افزود: «کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس مصوبه‌ای داشته

مبنی بر این که اگر چنانچه بانوانی که باید برای خروج از کشور اذن بگیرند، با دلایل غیر موجه نتوانند این اجازه را دریافت کنند، مسیر قانونی به صورت خارج از نوبت در نظر گرفته شود تا بتوانند با حکم دادگاه اجازه خروج از کشور پیدا کنند.»

زنان بعد از ۱۸ سالگی سرپرست ندارند

فارغ از تکذیب خبر اجازه خروج از کشور از سوی سرپرست برای زنان ۱۸ سال به بالا، بررسی محتوای این مصوبه کذایی جای بحث دارد.

بر همین اساس، کامبیز نوروزی، حقوق دان، در گفت‌وگو با خبرنگاران می‌گوید: «آنچه که سخنگوی کمیسیون قضایی در گفت‌وگو با رسانه‌ها اعلام کرده، عجیب است، چرا که او گفته است زنان بالای ۱۸ سال باید براساس اذن «سرپرست» برای خروج از کشور اقدام کنند، بیان چنین موضوعی از سوی اعضای کمیسیون قضایی خودش جای بحث دارد چراکه استفاده از عبارت سرپرست برای این گروه از زنان غیر تخصصی و مبهم است.»

این حقوق دان ادامه می‌دهد: «در قانون عنوان سرپرست برای کسی به کار برده می‌شود که صغیر است، کسی که به سن قانونی نرسیده باشد، برای چنین کسی باید سرپرستش که پدرش، مادرش یا افراد دیگر هستند، تصمیم بگیرند، اما وقتی از عنوان زنان بالای ۱۸ سال استفاده می‌شود، این زنان اصلاً سرپرست ندارند.»

به گفته نوروزی، زنان بالای ۱۸ سالی که مجرد هستند، می‌توانند هر معامله‌ای که می‌خواهند انجام دهند، اجازه دارند در منزل و مکانی غیر از خانه پدری زندگی کنند، اجازه کار و خروج از کشور را هم دارند، در قوانین ایران فقط زنان متأهل در مواردی مثل خروج از کشور نیاز به اجازه همسر دارند.

تخفیف مالیاتی ۱۵ درصدی به خانواده‌ها برای تولد فرزند سوم و به بعد



افزایش می‌یابد.

بانکی پور تاکید کرد: بنابراین افرادی که از آبان ۱۴۰۰ یعنی از زمانی که قانون جوانی جمعیت تصویب شده، فرزند سوم و یا بیشتر یعنی فرزند چهارم و پنجم شان متولد شود، این افراد در سال ۱۴۰۲، ۱۵ درصد تخفیف مالیاتی خواهند داشت. این حکم در سال‌های دیگر هم تکرار خواهد شد. عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال آتی، ادامه داد: مبحث تخفیف مالیاتی همواره در کشورهای دنیا آن هم برای جهت دهی جریان‌های اجتماعی مدنظر بوده است لذا وقتی خانواده‌ها بدانند از زمان به دنیا آمدن فرزند سوم به بعدشان، مشمول تخفیف مالیاتی خواهند شد قطعاً الگوی خانواده را از دو فرزندی به ۳ فرزندی و بیشتر تغییر خواهند داد. این بند متأسفانه سال گذشته مطرح نشد اما امسال با تلاش نمایندگان این موضوع در لایحه و در بخش درآمدی در کمیسیون تلفیق به تصویب رسید.

ایسنا

عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ گفت: این کمیسیون پیشنهادی را مصوب کرد که در جریان آن، والدین به ازای فرزند سوم و بیشتر از آبان ماه سال ۱۴۰۰ به بعد، مشمول ۱۵ درصد تخفیف مالیاتی می‌شوند.

میرحسین بانکی پور با اشاره به تصویب مواد مربوط به حمایت از فرزندآوری در جریان بررسی لایحه بودجه سال آتی گفت: در راستای حمایت از فرزندآوری پیشنهادهای در تبصره ۶ لایحه بودجه مطرح شد که با موافقت نمایندگان کمیسیون به تصویب رسید.

وی تاکید کرد: در متن این پیشنهاد آمده است؛ در راستای تحقق ماده ۱۸ قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده میزان معافیت مالیاتی اشخاص حقیقی موضوع ماده ۸۴ قانون مالیاتهای مستقیم اصلاحی مصوب ۳۱/۴/۱۳۹۴ ضمن اعلام معافیت مذکور به ازای فرزند سوم و بیشتر از آبان ماه سال ۱۴۰۰ به بعد، به ازای هر فرزند ۱۵ درصد

اخبار حوزه زنان

مسئولیت اجتماعی خود، پلیس را در شناسایی و کنترل جرایم یاری نمایند.

افتتاح بخش زنان و زایمان بیمارستان جاسک و دورا لیردف



رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از افتتاح بخش زنان و زایمان و بخش آن آی سی بیمارستان با حضور استاندار هرمزگان خبر داد. دکتر غلامعلی جاودان گفت: در راستای تسهیل در خدمات زایمانی شهر جاسک و توابع پروژه ال دی آر بیمارستان خاتم الانبیا با اعتبار ۲۰۰ میلیارد ریال و زیربنای ۵۷۰ متر با سه تخت زایمانی و بخش نوزادان با حضور مهندس مهدی دوستی استاندار هرمزگان افتتاح شد. وی عنوان کرد: پس از درخواست های تجهیزاتی توسط مردم استاندار هرمزگان یک دستگاه رادیولوژی دیجیتال، تجهیزات کامل بخش نوزادان و آن آی سی یو، لاپاراسکوپ و دو عدد ونتیلاتور به ارزش یکصد میلیارد ریال از بودجه استانی به دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان تخصیص داد. دکتر جاودان بیان داشت: با توجه به دوری و مسافت راه مردم شهر لیردف در جهت دسترسی به متخصصین استان و همچنین کاهش هزینه های درمانی با هماهنگی با وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی کشور و موافقت در تامین هزینه و راه اندازی واحد تل مدیسین یا دوراه پزشکی با اعتبار ۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال تجهیز گردید که با حضور استاندار هرمزگان، حسین رئیسی نماینده شرق هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، دکتر عبدالجبار ذاکری معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، علی مهرانی فرماندار جاسک، دکتر احمدپور کرمانی مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان جاسک افتتاح شد. لازم به ذکر است با توجه به کمبود زیرساخت های مخابراتی و احتمال قطعی اینترنت و نیاز مبرم به فیبر نوری، استاندار هرمزگان جهت هماهنگی و تامین این خط نوری و ارتباط پایدار تا اواسط اسفند ماه قول مساعدت داد.

شهر لیردف ۱۷ هزار و پانصد و بیست و یک نفر جمعیت دارد که ۱۵۲۴ نفره آن غیر ایرانی هستند.

راننده جوان پراید در بلوار راه آهن بندرعباس جان سپرد



راننده یک دستگاه پراید پس از انفجار مخزن CNG خودرو جان سپرد. در این حادثه زن جوان هنگام روشن کردن خودرو، پس از سوخت گیری در جایگاه CNG بلوار راه آهن بندرعباس (شهید آرامش) جان خود را از دست داد.

مدیرعامل سازمان آتش نشانی بندرعباس باینکه اینک ساعت ۱۵ و ۵۳ دقیقه هفدهم بهمن ماه جاری انفجار یکی از سکوها جایگاه سوخت مرکز شهید آرامش به سامانه ۱۲۵ اطلاع داده شد گفت: بلافاصله تیم عملیاتی از ایستگاه شماره ۱۰ برای ایمن سازی محیط و پیشگیری از حریق به محل اعزام شدند.

محمدامین لیاقت در خصوص این انفجار افزود: بر اساس شواهد حادثه، راننده خودروی پراید پس از اتمام سوخت گیری سوار بر خودرو شد و اقدام به روشن کردن خودرو کرد. وی ادامه داد: در همان لحظه خودرو منفجر و راننده به بیرون پرتاب شد که منجر به مرگ وی شد. مدیرعامل سازمان آتش نشانی بندرعباس با اشاره به اینکه در آن جایگاه سوخت به حاضران آسیبی وارد نشد، گفت: این خودرو پایه گازسوز نبوده و مخزن CNG آن دست ساز بوده است.

لیاقت علت انفجار را در دست بررسی خواند و تصریح کرد: به منظور ایمنی و جلوگیری از خطرات ناشی از انفجار سیلندرها CNG بایستی مخزن CNG تست دوره ای هیدرواستاتیک انجام شود، فرآیندی است که تجهیزاتی از قبیل سیستم های لوله کشی، سیلندر گاز، بویلر ها، و لوله های تحت فشار جهت دوام و نشستی مورد آزمایش قرار می گیرند.



معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی از بهرمندی خدمات رایگان دندانپزشکی برای کودکان ۱۴ تا ۱۶ ساله و مادران شیرده و باردار در مراکز بهداشتی و درمانی روستایی خبر داد. دکتر عبدالجبار ذاکری با اشاره به اینکه یکی از مهم ترین موضوعات در ارائه خدمات عادلانه سلامت، دسترسی آسان مردم به خدمات بهداشتی و درمانی است، گفت: خدمات سلامت دهان و دندان در مناطق روستایی برای گروه های هدف بصورت رایگان است و برای همین گروه ها در مناطق شهری با تعرفه دولتی محسوب می شود. وی بیان کرد: کودکان ۶ تا ۱۴ ساله و مادران شیرده و باردار گروه های هدفی هستند که در مراکز جامع سلامت روستایی خدمات سلامت دهان و دندان بصورت رایگان دریافت می کنند.

ذاکری اظهار کرد: طی ۹ ماهه سال جاری تعداد ۳۰ هزار و ۸۸۴ معاینه ۸۴۳، فیشور سیلانت دو هزار و ۴۵۴ مورد ترمیم دندان کودکان ۶-۱۴ سال و همچنین ۸۸۹ جرم گیری دندان های مادران باردار و شیرده انجام شده است.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان بیان کرد: در خانه های بهداشت و پایگاه ها دندانپزشک حضور ندارد و بهورزان و مراقبین سلامت خدمات مربوط به معاینه و آموزش های بهداشت دهان و دندان را انجام می دهند و در صورت لزوم جمعیت زیر پوشش خود را به دندانپزشکان مستقر در مراکز خدمات جامع سلامت روستایی ارجاع می دهند.

ذاکری خاطرنشان کرد: گروه های هدف برای دریافت این خدمات به مراکز جامع سلامت محل سکونت یا روستاهای همجوار خود مراجعه کنند.

دستبند پلیس بر دستان قاتل دختر ۱۲ ساله در هرمزگان



با هوشیاری و تلاش کارآگاهان پلیس آگاهی استان هرمزگان فردی که مرتکب قتل خواهر خود شده بود شناسایی و در یک عملیات پلیسی دستگیر شد.

فرمانده انتظامی استان هرمزگان در تشریح جزئیات این خبر گفت: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر یک مورد کشف جسد دختر ۱۲ ساله در یکی از روستاهای تابعه شهرستان بندرعباس به همراه آلات جرم در محل سریعا تیمی از کارآگاهان شعبه قتل اداره مبارزه با جرائم جنایی و تیم بررسی صحنه به همراه بازپرس ویژه قتل به محل کشف جسد اعزام و پیگیری موضوع بصورت ویژه در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی استان قرار گرفت.

وی افزود: در بررسی های اطلاعاتی صورت گرفته و تلاش مجدانه مأموران انتظامی فرماندهی انتظامی شهرستان بندرعباس مشخص شد فردی به هویت محمد الف ۱۹ ساله که برادر مقتوله بوده بدلیل خود زنی در بیمارستان خلیج فارس بستری می باشد که پس از انجام تحقیقات اولیه نامبرده به قتل خواهر کوچکتر خود اعتراف و پس از انجام جنایات اقدام به خودکشی ناموفق کرده است.

"سردار غلامرضا جعفری" اظهار داشت: در ادامه تحقیقات صورت گرفته توسط کارآگاهان اداره جرایم جنایی پلیس آگاهی استان مشخص شد متهم با انگیزه خانوادگی و به جهت مصرف مشروبات الکلی و مواد مخدر با نقشه قبلی خواهر خود را به بیرون از منزل هدایت و با استفاده از سلاح سرد از نوع ساتور به قتل رسانده جسد وی را در لابه لای پتو پنهان کرده و در بیابان اطراف رها کرده و به دلیل اینکه نامبرده از حال روحی و روانی خوبی برخوردار نبوده اقدام به خودزنی کرده که خانواده وی ایشان را پیدا و جهت مداوا به بیمارستان انتقال داده اند.

این مقام ارشد انتظامی استان به عموم شهروندان و مردم قدر شناس استان توصیه کرد: تا با تقویت بنیان خانواده توجه جدی به هر گونه تغییرات رفتار محسوس در بین فرزندان داشته و با حساسیت لازم در این گونه موارد از ظرفیت مشاورین و روانشناسان کمک گرفته تا از وقوع اینگونه جرایم پیشگیری و در برابر ارتکاب هرگونه جرم با احساس

آغاز مسابقات فریژی بانوان کشور به میزبانی بندرعباس



دومین دوره لیگ ملی فریژی بانوان کشور در ماده میدانی به میزبانی شهر بندرعباس آغاز شد.

نایب رئیس هیات ورزش های همگانی استان هرمزگان گفت: این مسابقات با حضور ۱۱ تیم چهار نفره تا فردا جمعه پنجم بهمن به میزبانی ورزشگاه خلیج فارس بندرعباس ادامه دارد.

فاطمه جراره افزود: نفرات برتر این مسابقات برای حضور در تیم ملی بانوان با یکدیگر رقابت می کنند.

نایب رئیس هیات ورزش های همگانی استان هرمزگان گفت: مسابقات فریژی در رده سنی آزاد و در سه ماده مسافت، دقت و ام تی ای برگزار میشود.

هرمزگان، تهران، کرمان، فارس، بوشهر، سیستان و بلوچستان، همدان، قم، سمنان، کهگیلویه و بویر احمد و خوزستان تیم ها حاضر در این رویداد هستند.

۱۵ درصد زنان هرمزگانی قلیان مصرف میکنند



سالانه حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان برای خرید سیگار و تنباکو در کشور هزینه می شود

معاون بهداشت وزیر بهداشت و درمان از افزایش ۱۵ درصدی زنان هرمزگانی به مصرف قلیان خبر داد.

دکتر حسین فرشیدی گفت: متأسفانه استفاده از سیگار و روی آوردن به قلیان در نوجوانان، جوانان و زنان افزایش پیدا کرده است.

در حال حاضر چهار درصد از بانوان از قلیان و سیگار استفاده می کنند که سلامت آنان را به مخاطره انداخته و سبب شیوع انواع سرطان ها، بیماری های قلبی و عروقی، بیماری قندی ناشی از دود سیگار گردیده است.

وی عنوان کرد: مهمترین هدف از تشکیل این کنگره این است که به هر روش ممکن مضر بودن مصرف دخانیات را تبدیل به یک باور در جامعه نمود و شاهد روند کاهشی مصرف دخانیات باشیم چرا که مصرف دخانیات خطری جدیست که آینده کشور را تهدید می کند.

معاون بهداشت وزیر بهداشت اظهار داشت: متأسفانه در استان های هرمزگان، سیستان و بلوچستان بخشی از استان کرمان و بوشهر مصرف دخانیات خصوصا در زنان به صورت قلیان رواج دارد که مضرات آن دو چندان است. دود ناشی از قلیان می تواند خانواده را دچار مشکلات عدیده ای از جمله آشنایی بیجه ها با دخانیات و ابتلا به آن نماید. هنگامی که تهیه تنباکو یا قلیان را بیجه ها می سپارند باعث می شوند در دوران کودکی با دخانیات آشنا شوند لذا ما باید الگو سازی و اصلاح را از منزل، مدرسه شروع کنیم.

رئیس مبارزه با دخانیات وزارت بهداشت عنوان داشت: متأسفانه در استان هرمزگان بالای ۱۴ تا ۱۵ درصد خانم ها قلیان مصرف می کنند که آمار بسیار بالایی در کشور می باشد.

معاون بهداشت ضمن ارایه آمار جهانی افزود: مصرف دخانیات در جهان سالانه ۱.۴ میلیون دلار به کشورهای جهان خسارت وارد می کند که متأسفانه هدر رفت سالانه حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان برای خرید سیگار و تنباکو در کشور ما صورت میگیرد و تحمیل هزینه سالانه بیش از ۶۰ هزار میلیارد تومان جهت درمان بیماری های مرتبط با دخانیات در بخش سلامت کشور انجام می شود.

فرشیدی در خاتمه به ضرر اقتصادی سالانه بیش از ۱۱۰ هزار میلیارد تومان به بخش های تولیدی و توسعه ای کشور به دلیل مرگ زودهنگام افراد مصرف کننده در مواجهه با دود دست دوم، غیبت از کار، ناتوانی، آتش سوزی ناشی از ته سیگار و غیره اشاره نمود.

این کنگره به مدت ۳ روز از ۳ اسفند تا ۵ اسفند در محل سالن اجتماعات شرکت گاز برگزار شد.

خدمات رایگان دندانپزشکی برای کودکان هرمزگانی

اخبار حوزه زنان

نمایشگاه دائمی صنایع دستی در بندرعباس افتتاح شد



افتتاحیه نمایشگاه دائمی صنایع دستی همزمان با همایش پیاده روی ((راگه)) با حضور مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، اعضای شورای اسلامی شهر بندرعباس، رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی، معاون فرهنگی اجتماعی سازمان، معاون شهرداری منطقه ۲، رئیس مرکز خلاقیت، مدیر روابط عمومی سازمان و مردم شریف شهر بندرعباس در بوستان غدیر جنب نمایشگاه دائمی صنایع دستی برگزار گردید.

به گزارش آوای دریا، مهدی نوبانی شهردار بندرعباس گفت: این نمایشگاه در ۱۸ غرفه و ۲۵۰ مترمربع مساحت، محصولات صنایع دستی هرمزگان را عرضه می‌کند. وی هدف از برپایی این نمایشگاه را معرفی توانمندی‌های صنعتگران صنایع دستی هرمزگانی عنوان کرد و گفت: هرمزگان بیش از ۸۰ هزار صنعتگر صنایع دستی دارد که در ۲۵ رشته صنایع دستی در هرمزگان فعالیت می‌کنند.

برگزاری دوره های توانمندسازی صنایع دستی در شهرستان پارسیان



با همکاری شهرداری و شورای شهر دوره‌های توانمندسازی صنایع دستی در پارسیان برگزار می‌شود باهدف ارتقای ظرفیت‌های گردشگری شهر پارسیان و همچنین همکاری بیشتر در حوزه‌های میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نشست مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان هرمزگان با شهردار و رئیس شورای شهر پارسیان برگزار شد. محمد محسنی مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان در این نشست با اشاره به پتانسیل‌های گردشگری پارسیان گفت: شهر پارسیان با توجه به دارا بودن سواحل زیبا و بکر و هم‌جواری با استان‌های بوشهر و فارس می‌تواند در صنعت گردشگری پیشرفت کند و توسعه گردشگری و صنایع دستی این شهر با تعامل هر چه بیشتر با شهرداری و شورای اسلامی آن میسر خواهد شد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان در خصوص توسعه صنایع دستی در شهر پارسیان گفت: با برنامه‌ریزی‌هایی که انجام شده، توانمندسازی خانوارها و افراد علاقه‌مند به حوزه صنایع دستی با همکاری شهرداری و شورای شهر انجام می‌شود.

نحوه دریافت سهام عدالت برای نوزادان مشخص شد



والدین برای دریافت سهام عدالت نوزادان می‌توانند به سایت سهام عدالت مراجعه کنند. بخش قابل توجهی از جاماندگان سهام عدالت را نوزادان تشکیل می‌دهند. از آنجایی که در حال حاضر هیچ امکانی برای ثبت نام و شرکت در دور دوم سهام عدالت وجود ندارد لذا نمی‌توان به طور دقیق در رابطه با نحوه ثبت نام سهام عدالت برای کودکان صحبت کرد، اما چنانچه اتفاق بیفتد پیش بینی می‌شود که این کار را باید به

صورت اینترنتی و بدون نیاز به مراجعه حضوری انجام داد. از آنجایی که بسیاری از افراد واجد شرایط ثبت نام در دور اول عرضه سهام عدالت که از سوی دولت به اقشار ضعیف و دهک های پایین جامعه تعلق گرفت موفق به دریافت این سهم نشدند، لذا مجلس برای بار دوم اقدام به بررسی و تصویب طرحی با عنوان برگزاری دور دوم ثبت نام سهام عدالت ویژه افراد جامانده از ثبت نام دور اول سهام عدالت کرده است.

لازم به ذکر است که با توجه به طراحی و ارائه سامانه سهام عدالت توسط سازمان بورس اوراق بهادار به تمامی فعالین بازار سرمایه که شامل دارندگان سهام عدالت نیز می‌باشد، پیش بینی می‌شود که برخلاف اولین دوره ثبت نام سهام عدالت تمامی مراحل نام نویسی به صورت اینترنتی و بدون نیاز به ارائه مدارک لازم برای سهام عدالت توسط شخص متقاضی و مراجعه حضوری او در مراکز مربوطه باشد.

معاون کمیسیون ملی یونسکو: به دنبال معرفی و حمایت از هنرمندان بندرعباسی هستیم



معاون کمیسیون ملی یونسکو گفت: مجموعه کمیسیون ملی آماده همکاری با جهان‌شهر خلاق بندرعباس برای برگزاری نمایشگاه های بین المللی در سایر کشورها با هدف معرفی و حمایت از هنرمندان بندرعباس است.

یوسفی در نشست مشترک با رئیس اداره خلاقیت و فناوریهای نوین شهرداری بندرعباس، با تأکید بر حمایت از برنامه های شهرهای خلاق عضو شبکه، افزود: مجموعه کمیسیون ملی آماده همکاری با جهان‌شهر خلاق بندرعباس برای برگزاری نمایشگاه های بین المللی در سایر کشورها با هدف معرفی و حمایت از هنرمندان بندرعباس است.

این مقام مسئول بیان کرد: طی بررسی‌های انجام شده بندرعباس عملکرد بسیار خوب و قابل قبولی ارائه کرده است که این جای تقدیر و تشکر دارد و امیدواریم این روند ادامه داشته باشد.

معاون کمیسیون یونسکو با اشاره به ظرفیت صنایع دستی و آئین های سنتی در بندرعباس عنوان کرد: شهر بندرعباس در حوزه صنایع دستی و آیین های بومی قدمت بالایی دارد و در مباحث ترویج صنایع دستی و حمایت از صنعتگران پیش‌تاز است که نمونه بارز آن می‌توان به برگزاری دوره های آموزشی و حضور پررنگ در نمایشگاه های مختلف و برپایی جشنواره های صنایع دستی اشاره کرد.

در ادامه سمیه صمصام پور گزارش کاملی از فعالیت ها و اقدامات انجام شده اداره خلاقیت را ارائه کرد و افزود: بندرعباس به دلیل هم‌جواری با دریا و ساحل ظرفیت های بسیار بالایی در حوزه گردشگری و برگزاری جشنواره های صنایع دستی دارد که بنا داریم از این پتانسیل در جهت رشد و ترویج صنایع دستی و مشاغل خانگی به خوبی استفاده کنیم. رئیس اداره خلاقیت و فناوریهای نوین شهرداری بندرعباس، با اشاره به آماده سازی نمایشگاه دائم صنایع دستی خاطرنشان کرد: به همت شهرداری بزودی مجموعه نمایشگاه دائم صنایع دستی افتتاح و بهره‌برداری خواهد شد که این مکان کمک بسیاری به رونق صنایع دستی خواهد کرد.

وی در پایان بیان کرد: خوشبختانه مجموعه شهرداری بندرعباس و اعضای شورای اسلامی شهر حمایت های بسیار خوبی از حوزه صنایع دستی دارند که این امر موجب دلگرمی مجموعه شهر خلاق برای ادامه فعالیت خواهد بود.

برپایی موزه بازار دِمستان به منظور ارائه دست ساخته های بومی



مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم از برپایی موزه بازار دِمستان به منظور ارائه صنایع دستی و دست ساخته های بومی جزیره خبر داد.

ایوب زارعی با اعلام این خبر گفت: این موزه بازار به منظور حمایت از فعالان حوزه صنایع دستی، توسعه کارآفرینی و پاسداشت میراث هنری راه اندازی شده است.

وی ادامه داد: این بازارچه جنب قلعه تاریخی قشم (قلعه پرتغالی ها) در قالب ۳۰ غرفه طراحی و ساخته شده است و همزمان با چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی شروع به کار می‌کند.

به گفته زارعی، قبل از راه‌اندازی موزه بازار فراخوان شرکت در این رویداد بین فعالان و باتوان صنایع دستی داده شد و مورد استقبال گسترده فعالان این حوزه قرار گرفت.

مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم در آغاز کار بنا بود، مدت زمان برپایی موزه بازار دمستان از ۱۲ بهمن تا ۱۲ اسفند باشد، اما با توجه به استقبال بانوان قشمی برای ارائه دست ساخته های بومی در این مکان پیش بینی می‌شود مدت زمان برگزاری آن تا بعد از تعطیلات نوروز تمدید شود.

بنابراین گزارش، موزه بازار دمستان به همت مدیریت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم و با مشارکت شهرداری قشم برپا شده است.

وام ازدواج به بودجه سال آینده بازگشت



وام ازدواج و دیگر تسهیلات قرض الحسنه از مواردی بود که در لایحه بودجه سال آینده به آن اشاره نشده بود، اما نمایندگان مجلس تصمیم گرفتند مانند امسال، آن را با جزییات و البته افزایش، به بودجه سال ۱۴۰۲ اضافه کنند.

در تبصره ۱۶ ماده واحده لایحه بودجه ۱۴۰۱، دولت به تسهیلات تکلیفی اشاره کرده است و مانند لایحه بودجه سال گذشته بند مربوط به میزان وام ازدواج جوانان و تکلیف شبکه بانکی به پرداخت آن برداشته شده است.

در این تبصره از لایحه بودجه سال آینده آمده است، «بانک‌های عامل مکلفند در چارچوب برنامه کنترل تورم و رشد نقدینگی و ترازنامه بانک‌ها، در سقف ۲۰۰ هزار میلیارد تومان از محل ۱۰۰ درصد مانده سپرده‌های قرض الحسنه (بجز بانک‌های قرض الحسنه) و بخشی از سپرده‌های جاری بر اساس توان تسهیلات دهی بانک‌های عامل و به تشخیص شورای پول و اعتبار پس از کسر سپرده قانونی، به موارد مندرج در قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی از جمله: قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، قوانین مربوط به ایثارگران، قانون جهش تولید مسکن و قانون جهش تولید دانش بنیان، تسهیلات قرض الحسنه پرداخت کنند.»

در جلسه هفته گذشته کمیسیون تلفیق لایحه بودجه مجلس شورای اسلامی اما این تبصره با تغییراتی بسیار زیاد مواجه شد. نمایندگان عضو این کمیسیون تصمیم گرفتند که نه تنها تسهیلاتی مانند ازدواج، فرزندآوری و ودیعه مسکن را به بودجه سال آینده اضافه کنند، بلکه میزان آن را نیز افزایش دهند.

رحیم زارع، سخنگوی کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی، در این باره توضیح داد که بر اساس مصوبه این کمیسیون، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای هر یک از زوج هایی که تاریخ ازدواج آنها بعد از ۱/۱ ۱۳۹۸ است، ۱۸۰ میلیون تومان و با دوره بازپرداخت ۱۰ ساله باشد؛ تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای زوج های زیر ۲۵ سال و زوج های زیر ۲۳ سال ۲۲۰ میلیون تومان تعیین شد.

البته در سال گذشته نیز، همین اتفاق افتاد اما تمامی بندهای مربوط به وام ازدواج و سایر تسهیلات تکلیفی به قانون بودجه امسال اضافه شد. از سوی دیگر تسهیلات ازدواج برای زوج های زیر ۲۵ سال و ۲۳ سال ۷۰ میلیون افزایش یافته و برای زوج های با سن بالای ۲۵ سال ۶۰ میلیون تومان رشد داشته است.

وام های دیگری مانند فرزندآوری، ودیعه مسکن و تامین جهیزیه کالای ایرانی با معرفی دستگاه‌هایی مانند ستاد اجرایی فرمان امام (ره) بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی و کمیته امداد امام خمینی (ره) از دیگر مواردی است که به این تبصره اضافه شده است.

اخبار حوزه سلامت

افتتاح پروژه LDR بیمارستان خاتم الانبیاء شهرستان جاسک



با حضور مهندس دوستی استاندار هرمزگان، حسین رئیس نماینده مردم شرق استان در مجلس شورای اسلامی، دکتر غلامعلی جاودان رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، علی مهرانی فرماندار جاسک، حجت الاسلام عباس ذاکری امام جمعه این شهرستان و جمعی از مسئولین این شهرستان پروژه LDR بیمارستان خاتم الانبیاء شهرستان جاسک افتتاح شد.

این پروژه ۵۷۰ متر زیر بنا با اعتبار ۲۰۰ میلیارد ریال احداث شد. استاندار هرمزگان در این افتتاح مبلغ یکصد میلیارد ریال برای تجهیز بخش‌هایی از بیمارستان را از بودجه استانی به دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان تخصیص داد.

منطقه جاسک با جمعیت ۶۸ هزار نفری، ۹۳۴ زن باردار دارد.

یک مادر و سه فرزندش در تصادف جاده بندرلنگه جان باختند



دکتر فاطمه نوروزیان سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: متأسفانه یکی از ۶ مصدوم منتقل شده به بیمارستان درگذشت و تعداد فوت شدگان تصادف در جاده بندرلنگه به چهار نفر افزایش یافت.

پنج آمبولانس اورژانس جاده ای و یک آمبولانس هلال احمر به محل حادثه اعزام شدند که اولین آمبولانس اعزامی از مغویه، ۹ دقیقه پس از اعلام گزارش، به محل تصادف (قبل از بندر حسینه) رسید.

هم اکنون پنج مجروح با سطح هوشیاری ۱۴ و ۱۵ در بیمارستان شهدای بندرلنگه بستری هستند. چهار فرد فوت شده، یک مادر و سه فرزند ۶، ۷ و ۹ ساله وی بودند. این تصادف بین ۲ خودروی سمند و پژو پارس در جاده ساحلی بندرلنگه به پاریس رخ داد.

به دنبال این حادثه، شایعاتی مبنی بر دیر رسیدن آمبولانس به محل حادثه منتشر شد که سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی استان با تشریح جزئیات، این مطالب را نادرست دانست.

بهرمندی یک هزار و ۲۸۹ بیمار آلوده به ویروس اچ آی وی از خدمات رایگان سلامت



ارائه کلیه خدمات مشاوره، آزمایش، مراقبت و درمان برای افراد مبتلا به عفونت اچ آی وی در مراکز مشاوره بیماریهای رفتاری استان هرمزگان بصورت کاملاً رایگان و محرمانه می باشد.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اشاره به اینکه ارائه کلیه خدمات به مبتلایان با عفونت اچ آی وی برای اطرافیان آنها نیز رایگان است بیان کرد: افرادی که رفتار پرخطر جنسی داشته اند یا در معرض خطر بودند می توانند به مراکز مشاوره بیماری های رفتاری استان بصورت حضوری مراجعه کنند و خدمات رایگان و محرمانه دریافت نمایند، همچنین کارکنان این مراکز بصورت تلفنی پاسخگوی سوالات احتمالی می باشند.

دکتر عبدالجبار ذاکری گفت: در استان هرمزگان تعداد یک هزار و ۲۸۹ بیمار آلوده به ویروس اچ آی وی تا کنون شناسایی شده است که بیماران شناسایی شده در مراکز مشاوره بیماریهای رفتاری دارای پرونده می باشند.

وی اعلام کرد: از کل موارد ابتلا ثبت شده ۷۴ درصد مردان و ۲۶

درصد را زنان را تشکیل می دهند که ۷۲ درصد از کل موارد شناخته شده در زمان تشخیص در گروه سنی ۲۰ سال تا ۴۵ سال بودند.

رئیس مرکز بهداشت استان هرمزگان با اشاره به اینکه از جمله اقدامات دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در راستای پیشگیری و کنترل، مراقبت و درمان اچ آی وی راه اندازی مراکز و پایگاه های مشاوره بیماریهای رفتاری و مرکز مشاوره سلامت زنان آسیب پذیر می باشد گفت: این مراکز در شهرستانهای بندرعباس، میناب، رودان، قشم و کیش فعال می باشد.

دکتر ذاکری خاطر نشان کرد: این بیماری در صورت شناسایی زود هنگام و درمان به موقع قابل کنترل می باشد که با مصرف منظم و مستمر داروها تعداد ویروس در خون کاهش یافته و احتمال انتقال به افراد دیگر کاهش می یابد.

گفتنی است شماره های مراکز مشاوره بیماریهای تحت پوشش معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان به شرح ذیل میباشد.

شهرستان بندرعباس : ۰۷۶۳۳۳۵۴۳۰۸

شهرستان میناب : ۰۷۶۴۲۲۳۳۴۹۰

شهرستان رودان : ۰۷۶۴۲۲۸۲۱۸۸

جزیره قشم : ۰۷۶۳۵۲۲۴۸۴۳

جزیره کیش : ۰۷۶۴۴۴۳۲۶۲۴

مدیرکل مدیریت درمان تأمین اجتماعی هرمزگان: راه اندازی کلینیک نابروزی در بیمارستان خلیج فارس



مدیرکل مدیریت درمان تأمین اجتماعی هرمزگان گفت: به همت استاندار هرمزگان و قرارگاه مردم و با همکاری سازمان تأمین اجتماعی، از اول تا دهم اسفندماه (۱۰ روز اول هر ماه) خدمات تشخیصی و درمان نابروزی در بیمارستان خلیج فارس بندرعباس ایجاد می شود.

غلامعباس مومنی گفت: در راستای تأکیدات رهبر معظم انقلاب اسلامی در راستای جوانی جمعیت و رفع مشکلات زوج های نابارور، با پیگیری های استاندار هرمزگان به همت قرارگاه مردم و با همکاری سازمان تأمین اجتماعی، از اول اسفندماه تا دهم اسفندماه (۱۰ روز اول هر ماه) خدمات تشخیصی و درمان نابروزی در بیمارستان خلیج فارس بندرعباس ایجاد می شود.

به گفته وی، ویزیت متخصص زنان و متخصص داخلی به همراه انجام سونوگرافی توسط متخصص رادیولوژی به صورت رایگان برای عموم مراجعین، از ساعت ۱۷ تا ۲۱ در ده روز اول هر ماه در راستای تشخیص و درمان مشکلات نابروزی در بیمارستان خلیج فارس ارائه می شود.

مومنی همچنین خاطرنشان کرد: خدمات آزمایشگاهی، سونوگرافی و تشخیصی و دارویی در بیمارستان خلیج فارس انجام و دیگر خدمات مورد نیاز بیماران از طریق بیمارستان شهید محمدی بندرعباس پیگیری خواهد شد و به گونه ای خواهد بود که بیماران بتوانند از خدمات بیمه های سلامت و روستایی و تأمین اجتماعی خود نیز برخوردار شوند.

مدیرکل مدیریت درمان تأمین اجتماعی همچنین اضافه کرد: مصمم هستیم تا با حمایت استاندار هرمزگان، کلینیک تخصصی درمان نازایی و نابروزی را نیز در بیمارستان خلیج فارس راه اندازی کنیم تا اقدامات درمانی لازم و مرتبط نیز در همین بیمارستان نیز صورت گیرد.

معاون وزیر بهداشت: طرح پزشک خانواده از سال آینده سراسری اجرا می شود



معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از اجرای طرح پزشک خانواده در سال آینده در شهرها خبر داد و گفت: سطح حمایت بیمه‌ها برای اجرای این طرح افزایش یابد.

«حسین فرشیدی»، معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: اکنون طرح پزشک خانواده در مناطق زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت اجرا شده و تلاش بر این است که در سطح وسیع این طرح در شهرها نیز عملیاتی شود و ارتقای آن نیاز به پوشش وسیع سازمان‌های بیمه‌گر دارد.

وی اضافه کرد: طرح پزشک خانواده دستاوردهای مثبتی برای ارتقای سلامت جامعه دارد و با بیماریابی به موقع از سوی پزشکان می‌توان هزینه‌های سرسام‌آور درمان را کاهش داد و همه کنترل‌های لازم درمانی افراد از طریق این پزشکان انجام می‌شود و در صورت نیاز به دریافت سطوح بالاتر دریافت خدمات، اقدام لازم برای ارجاع به پزشک متخصص که در این طرح قرار دارند، انجام خواهد شد.

فرشیدی ادامه داد: برنامه پزشک خانواده در شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر در سطح یک و بخش بهداشت اجرایی شده و باید به سطوح ۲ و ۳ و بخش درمان متصل شود و معاونان درمان دانشگاه‌ها باید با هماهنگی معاونت‌های توسعه و دفاتر آی. تی این وظیفه مهم را پیگیری کرده و به انجام برسانند.

سازمان جهانی بهداشت: شمار مبتلایان به کرونا ۹۲ درصد کاهش یافت



سازمان جهانی بهداشت در گزارشی اعلام کرد که میزان مبتلایان به ویروس کرونا در ۲۸ روز گذشته نسبت به مدت مشابه گذشته، حدود ۹۲ درصد کاهش یافته است.

این سازمان بین المللی در گزارش هفته‌ای خود در خصوص کرونا اعلام کرد که در این مدت همچنین شمار جان باختگان ناشی از ابتلا به این بیماری نیز ۴۷ درصد کاهش نشان می‌دهد.

به نقل از خبرگزاری "اسپوتنیک"، این سازمان اعلام کرد: در این مدت (۱۶ ژانویه تا ۱۲ فوریه/ ۲۶ دی تا ۲۳ بهمن) بیش از ۶ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر از به کرونا مبتلا شدند و از این شمار ۶۴ هزار نفر جان باختند.

سازمان جهانی بهداشت ساعتی پیش نیز اعلام کرد که این نهاد به تلاش برای دستیابی به علل و منشأ شیوع ویروس کرونا ادامه خواهد داد.

تدروس ادهانوم رئیس سازمان جهانی بهداشت در این باره گفت: نیازمند ادامه فشار هستیم تا جواب [چگونگی به وجود آمدن کرونا] را بدانیم.

سخنان وی درحالی بیانی می شود که به تازگی در گزارشی اعلام شد که سازمان جهانی بهداشت از جستجو برای اطلاع از منشأ کرونا صرف نظر کرده است.

بهره‌برداری از مرکز درمان نابروزی در بیمارستان شهدای بندرلنگه



مرکز درمان نابروزی در بیمارستان شهدای بندرلنگه با سرمایه ۱۰ میلیارد ریال در بخش تجهیزات به بهره برداری رسید.

با حضور فواد مرادزاده فرماندار شهرستان بندرلنگه و معاونین، معاون بهداشتی و مسئولین بیمارستان مرکز درمان نابروزی در بیمارستان شهدای بندرلنگه به بهره برداری رسید.

اسماعیلی رییس بیمارستان شهدای بندرلنگه اظهار داشت: این مرکز به منظور تحقق اهداف جوانی جمعیت و به همت دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، در شهرستان بندرلنگه راه‌اندازی شد.

وی افزود: این مرکز درمان نابروزی با ۳۰۰ متر مربع زیربنا، شامل اتاق IUI، آزمایشگاه اندرولوژی، سونوگرافی، ریکواری، اتاق‌های معاینه‌ی زنان و ارولوژی بوده که با صرف بیش از ۱ میلیارد تومان تجهیزات، به بهره‌برداری رسیده است.

رئیس بیمارستان گفت: برای نخستین بار است که یک مرکز درمان نابروزی در سطح ۲ پس از بندرعباس، در یکی از شهرستان‌های استان هرمزگان، آغاز به کار می‌کند که می‌تواند گامی نو در عرصه‌ی خدمت به زوجین نابارور برای دسترسی آسان آنان به خدمات این حوزه باشد.

استقبال دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از راه اندازی مراکز غربالگری سرطان های شایع بانوان توسط جهاد دانشگاهی



نشست بررسی امکان راه اندازی مراکز سیار و ثابت غربالگری سرطان های شایع بانوان در هرمزگان با حضور رییس جهاد دانشگاهی استان، رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان و رییس پژوهشکده سرطان معتمد جهاد دانشگاهی در سالن جلسات دانشگاه علوم پزشکی استان و به صورت ویدئوکنفرانس با تهران برگزار شد.

دکتر محمد دل پسند رییس جهاد دانشگاهی استان هرمزگان در این نشست اظهار کرد: محدودیت های هرمزگان و برخی استان های همجوار در زمینه شناسایی و تشخیص زود هنگام این بیماری و عدم دسترسی سریع و آسان این خدمات برای بانوان استان چالشی است که در صورت تشخیص زودهنگام می تواند نجات بخش امنیت جانی، روانی و مالی شمار قابل توجهی از خانوارهای این منطقه باشد.

وی افزود: تکلیف مجلس شورای اسلامی در قانون بودجه سال جاری مبنی بر مأموریت جهاد دانشگاهی برای تشکیل شبکه ملی تشخیص زودرس و درمان سرطان پستان با تولی گری پژوهشکده معتمد جهاد دانشگاهی، آمادگی لازم برای ورود جدی به این موضوع با حمایت مسئولان علوم پزشکی استانها این ظرفیت را دارد تا بخش مهمی از دغدغه سلامت خانوار به خصوص بانوان ایرانی را مرتفع سازد.

دکتر رامین صرامی فروشانی رئیس پژوهشکده سرطان معتمد جهاد دانشگاهی نیز در این جلسه با اشاره به ربع قرن سابقه و جایگاه ویژه این پژوهشکده به عنوان قطب درمان های نوین و فناورانه در زمینه سرطان بانوان خصوصا سرطان پستان در کشور اظهار کرد: این پژوهشکده با دارا بودن ۱۰ گروه پژوهشی و مرکز خدمات واحد تخصصی، همواره نقش مهمی در توسعه خدمات فوق تخصصی در زمینه سرطان های بانوان و ارائه درمان های نوین نظیر سلول درمانی و ژن درمانی داشته است.

وی با اشاره به شیوع فزاینده سرطان پستان به عنوان اولین عامل مرگ و میر بانوان در اثر سرطان در ایران و جهان اظهار کرد: سرطان پستان صرف نظر از آسیب هایی که به عنوان یک سرطان شایع دارد با توجه به این که بانوان به عنوان ستون خانواده را هدف می گیرد لطامات جدی به بنیان و باروری خانواده ها وارد می کند و لذا تلاش برای پیشگیری، تشخیص زودهنگام و درمان موثر این بیماری از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

صرامی فروشانی با اشاره به طرح غربالگری رایگان سرطان های شایع بانوان در بندر جاسک گفت: رویکرد ویژه جهاد دانشگاهی و پژوهشکده سرطان معتمد خدمت رسانی به اقشار و مناطق محروم و کم برخوردار است که در این طرح با همکاری و مساعدت نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران غربالگری و تشخیص زودهنگام سرطان های شایع بانوان در منطقه محروم جاسک انجام شد و پژوهشکده سرطان معتمد جهاد دانشگاهی آمادگی برای هرگونه همکاری با علوم پزشکی استان در استمرار و گسترش این قبیل خدمات به دیگر مناطق هرمزگان را اعلام کرد.

وی تاکید کرد: همت و اراده در جهاد دانشگاهی استان هرمزگان برای راه اندازی این طرح در سایر مناطق استان وجود دارد که با همکاری

تسریع امر شناسایی و مداخلات درمانی به موقع در بیماران شود. وی با استقبال از اضافه شدن ظرفیت های تشخیصی و درمانی پژوهشکده معتمد جهاد دانشگاهی به مجموعه تشخیص و درمان استان اضافه کرد: حضور جهاد دانشگاهی در بحث غربالگری و درمان سرطان های شایع بانوان در استان می تواند کمبود استقرار مراکز ثابت و سیار غربالگری را در سطح استان به ویژه در مناطق محروم جبران کند و معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از این طرح در استان استقبال می کند.

دکتر عبدالجبار ذاکری معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان نیز در این نشست با اشاره به ضرورت پیشگیری در امر بیماری های مانند سرطان گفت: غربالگری سرطان به ویژه سرطان های شایع در بانوان می تواند موجب پیشگیری از بروز این بیماری در بسیاری از افراد و مناطق شود.

وی تصریح کرد: استان هرمزگان همواره در غربالگری این گونه بیماری ها کمبودهایی وجود داشته است که ورود جهاد دانشگاهی می تواند موجب افزایش سطح بهداشت و سلامت منطقه به ویژه نزد بانوان شود.

علوم پزشکی انشالله این امر هر چه سریع تر تحقق یابد.

دکتر غلامعلی جاودان رییس علوم پزشکی استان هرمزگان نیز در این نشست گفت: مشارکت و همکاری دانشگاه علوم پزشکی با جهاد دانشگاهی در هرمزگان همواره بوده و ادامه خواهد داشت که طرح غربالگری رایگان سرطان های شایع بانوان در استان می تواند از جمله این همکاری ها باشد.

وی اضافه کرد: دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان از این طرح عام المنفعه پژوهشکده معتمد جهاد دانشگاهی استقبال می کند و در مسیر اجرایی شدن آن در استان با جهاد دانشگاهی هرمزگان همکاری های لازم را خواهد داشت.

دکتر جاودان افزود: اگر بتوانیم در حوزه غربالگری سرطان پستان خوب عمل کنیم دستاورد بسیار خوبی است و اگر دانش و تجهیزات پژوهشکده معتمد جهاد دانشگاهی در استان توسعه یابد، سطح استان به لحاظ دانش، درمان و اجرایی بالا می رود.

دکتر حسن زارعی معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان نیز در این نشست با اشاره به خدماتی که پژوهشکده سرطان معتمد جهاد دانشگاهی ارائه می کند گفت: ارائه خدمات این پژوهشکده با راه اندازی طرح غربالگری سرطان های شایع بانوان در هرمزگان می تواند موجب

علائم «سرطان» در کودکان



خدمات استاندارد می که باید ارائه داده شوند، اطلاعات و آگاهی کافی داشته باشد. افزایش آگاهی مردم درباره علائم مشکوک سرطان کودکان نیز جزئی از اجزای این طرح است.

سرطان های کودکان، درمان پذیرتر از سرطان های بزرگسالان

مؤدب شعار با بیان اینکه سرطان کودکان درمان پذیرتر از سرطان بزرگسالان است و بیش از ۸۵ درصد سرطان های کودکان درمان قطعی دارند، بر اهمیت تشخیص زودهنگام در سرطان کودکان تاکید کرد و گفت: وجود توده، بی اشتها، طول کشیده، خونریزی های غیرطبیعی، اختلال دفع ادرار و ... می توانند از علائم سرطان باشند و باید مورد توجه قرار گیرند.

شایع ترین سرطان ها در کودکان

وی درباره شایع ترین سرطان های کودکان نیز گفت: به طور کلی شایع ترین سرطان ها در بین کودکان سرطان خون است و بعد از آن به ترتیب سرطان مغز و سلسله اعصاب مرکزی، سرطان های غدد لنفاوی، سرطان های تیغه عصبی، سرطان های کلیه، سرطان های استخوان و سرطان بافت نرم قرار می گیرند.

رییس اداره کنترل و مقابله با سرطان وزارت بهداشت با اشاره به شایع ترین سرطان های کودکان، درباره برنامه این وزارتخانه در زمینه ادغام تشخیص زودهنگام سرطان های کودکان در نظام شبکه بهداشتی و درمانی، توضیح داد.

دکتر لیلا مؤدب شعار درباره وضعیت سرطان کودکان در ایران، گفت: حدود دو درصد سرطان ها، در سنین کودکی ایجاد می شوند. طبق ابلاغیه وزارت بهداشت، افراد تا ۱۸ سالگی به عنوان کودکان در نظر گرفته می شوند و تلاش می شود که خدمت رسانی متناسب با نیازهای خاص کودکان و نوجوانان برای آنها فراهم شود.

برنامه ادغام تشخیص زودهنگام سرطان های کودکان در نظام شبکه بهداشتی و درمانی

وی درباره برنامه های وزارت بهداشت در زمینه پیشگیری، تشخیص به موقع و درمان سرطان های کودکان، گفت: برنامه ادغام تشخیص زودهنگام سرطان های کودکان در نظام شبکه بهداشتی و درمانی با هدف ایجاد امکان و توانمندی شناسایی علائم مشکوک سرطان کودکان توسط پزشک خانواده و پزشک عمومی و در عین حال طی شدن مناسب و دقیق فرآیند ارجاع، در وزارت بهداشت آماده سازی شده است. باید توجه کرد که پزشکی که پذیرنده ارجاع است، باید نسبت به

با سر آشیز = خاچاپوری



خاچاپوری یکی از انواع صبحانه های بسیار محبوب بین المللی است که با ترکیبات متنوعی درست می شود.

مواد لازم	
آرد سفید قنادی	۳ لیوان
آب سرد	۱ و یک چهارم لیوان
خمیر مایه فوری	۱ قاشق غذاخوری
نمک	۱ قاشق چایخوری
شکر	۱ قاشق غذاخوری
روغن مایع	۳ قاشق غذاخوری
پنیر پیتزا	۲۰۰ گرم
پنیر خامه ای	۳۰۰ گرم
تخم مرغ	به مقدار کافی
مواد لازم برای رومال	
تخم مرغ	۱ عدد
کنجد	به مقدار کافی

طرز تهیه

برای تهیه خاچاپوری خوشمزه ابتدای کار آرد سفید را درون الک می ریزیم، سپس درون یک کاسه مناسب الک می کنیم. در ادامه خمیر مایه فوری را به همراه نمک و شکر به آرد اضافه می کنیم سپس مخلوط می کنیم.

حالا آب سرد را به مواد خشک اضافه می کنیم و ورز می دهیم تا تا خمیری نرم و لطیف که به دست نمی چسبد درون کاسه جمع شود. توجه داشته باشید در صورتی که خمیر خشک بود، مقداری آب به آن اضافه کنید.

در این مرحله روی خمیر مقداری روغن مایع می ریزیم، سپس خوب ورز می دهیم تا روغن به خورد خمیر برود. در ادامه خمیر را روی سطح کار قرار می دهیم، سپس به مدت ۵ دقیقه ورز می دهیم تا خمیری یکدست حاصل شود.

حالا همان طور خمیر را چانه می کنیم و روی سطح کار قرار می دهیم. در ادامه یک کاسه شیشه ای روی خمیر قرار می دهیم، سپس روی کاسه را با یک پارچه نخی می پوشانیم و اجازه می دهیم خمیر استراحت کند.

در این مرحله برای مواد خاچاپوری ابتدا پنیر پیتزا را به همراه پنیر خامه ای درون یک کاسه مناسب می ریزیم. در ادامه مقداری نمک، پوالبیبر و پودر سیر به مواد پنیری اضافه می کنیم، سپس هم می زنیم و درون یخچال قرار می دهیم.

حالا پس از گذشت ۱ ساعت زمانی که حجم خمیر دو برابر شد کاسه را از روی خمیر بر می داریم، سپس ورز می دهیم تا پف اضافی آن گرفته شود. در ادامه خمیر را به ۴ قسمت یکسان تقسیم می کنیم و چانه می گیریم.

در این مرحله هر چانه خمیر را با وردنه به صورت بیضی باز می کنیم.

در این مرحله سینی را طبقه وسط فر قرار می دهیم، سپس اجازه می دهیم نان ها به مدت ۳۰ دقیقه درون فر بمانند تا اطراف آن ها طلایی و خوشرنگ شوند. در ادامه پس از گذشت این زمان نان ها را از فر خارج می کنیم.

حالا وسط نان و مواد پنیری را گود می کنیم، سپس تخم مرغ ها را وسط آن اضافه می کنیم و مجددا درون فر قرار می دهیم، سپس اجازه می دهیم به مدت ۱۰ دقیقه درون فر بمانند تا سفیده تخم مرغ کاملا پخت شود.

در نهایت پس از گذشت این زمان خاچاپوری را از فر خارج می کنیم، سپس به اندازه و فرم دلخواه برش می زنیم. در آخر برش های خاچاپوری را درون ظرف مورد نظرم قرار می دهیم، سپس در وعده صبحانه سرو می کنیم.

نوش جان.

در ادامه خمیر را از دو طرف کمی رول می کنیم، سپس ابتدا و انتهای آن را به هم نزدیک می کنیم و به هم می چسبانیم، سپس به شکل قلیق فرم می دهیم.

حالا مواد خاچاپوری را از یخچال خارج می کنیم، سپس درون خمیر می ریزیم. در ادامه تخم مرغ را درون یک کاسه مناسب اضافه می کنیم، سپس هم می زنیم تا بافت تخم مرغ از هم باز شود. در ادامه برس را به تخم مرغ آغشته می کنیم.

در این مرحله تخم مرغ را روی لبه های جمع شده خمیر می مالیم، سپس مقداری کنجد روی آن می پاشیم. در ادامه روی خمیر ها را با کیسه فریزر می پوشانیم، سپس اجازه می دهیم به مدت ۲۰ دقیقه استراحت کنند.

حالا فر را روی حرارت ۱۶۰ درجه سانتی گراد قرار می دهیم، سپس اجازه می دهیم فر کاملا گرم شود. در ادامه پس از گذشت ۲۰ دقیقه درون سینی فر را با کاغذ روغنی می پوشانیم، سپس خمیر ها را درون

کتاب هفته

شعر هفته - فرزانه صادقی (دلاویز)

زمانی
بودی بال پرواز
رفتنی و از رفتنت،
بالم شکست
کاش می شد
بار دیگر
پرواز کرد
با شوق تازه ای،
عشق را آغاز کرد
یک زمانی
عاشقی بی تاب بودم
در هوای دیدن یار
در هوای دیدن یار
افسوس که دیگر
هیچ نمانده در من
بال پرواز ندارم
غم نشسته در من
غم نشسته در من
من هوای بودنت را
دوست دارم
آن همه شوق و اشتیاق
در نگاهت،



در میان شعر هایم جا مانده ای

" در میان شعر هایم جا مانده ای " تازه ترین اثر از مجموعه شعر های کوتاه فرزانه صادقی است که توسط انتشارات سمت روشن کلمه با شمارگان ۳۰۰ نسخه به چاپ رسیده است.

پیش از این نیز کتابی تحت عنوان " عاشقانه های چهار فصل فرزانه " توسط همین شاعر منتشر شده بود.

آوای دریا در گذشته گفت و گویی با این شاعر انجام داده است.



دوست دارم
نیست در تو
آن نگاه آتشین
آن نگاه مهربان
آن نگاه بهترین

اینجا هیچ چیز قشنگ نیست
شاید اندکی شعر
آرامم کند...

اینجا
هیچ چیز حقیقی نیست
خط می کشم دور تمام باورهای قشنگم...
برای خودم
برای دلم
برای باورهایی که داشتم
برای روزها و لحظه های بی برگشت
برای روزهایم در غربت
برای رفتن های بی بازگشت.